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Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την συντήρηση και επισκευή των υποσταθμών 

2Χ200 KVA των κτιρίων του Υπουργείου Υγείας επί της οδού Αριστοτέλους 17 και της οδού Μακεδονίας  

6-8» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 

α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ19 / Α΄ /1-2-1995), όπως τροποποιημένος ισχύει. 

          β. του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 

«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17-8-2010).  

γ. του Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων  και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).  

δ. του Ν. 4013/2011, άρθρο 4 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΦΕΚ 204/Α΄/19-9-2011) – 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) –

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.     

ε. του Π.Δ.118/2007«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)»(ΦΕΚ150/Α΄/10-7-2007) 

          στ. του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας»  (ΦΕΚ 76/Α΄/10-3-  

2000) όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

2.Τις αποφάσεις: 

α. αρ. ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.101626/18-10-2012 (ΦΕΚ 2967/Β’/8.1.2012) Απόφαση του 

Υπουργού Υγείας, «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής  “Με εντολή Υπουργού” στους 

Προϊσταμένους των  Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου 
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Υγείας  και τροποποίηση της αρ. ΔΥ(3-4) ΓΠ οικ. 77909/9-8-2012 απόφαση περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στους Γενικούς Γραμματείς του 

Υπουργείου Υγείας»  

β. αρ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών 

του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών 

προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

γ. αρ. Π1/2380/18-12-2012 ΚΥΑ  των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, 

Εσωτερικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, Υγείας, Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του πολίτη, Ναυτιλίας και Αιγαίου «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

του Υπουργείου Ανάπτυξης , Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 

(ΦΕΚ 3400/ Α΄/20-12-2012).   

          δ. αρ. ΔΥ1β/Γ.Π./29336/26-03-2013 Απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Διοικητικής 

Υποστήριξης & Τεχνικών Υποδομών με θέμα «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών συντήρησης 

και επισκευής των υποσταθμών 2Χ200 KVA των κτιρίων του Υπουργείου Υγείας επί της 

οδού Αριστοτέλους 17 και της οδού Μακεδονίας 6-8» (ΑΔΑ: ΒΕ26Θ-ΝΡ4) 

ε. αρ. ΔΥ5α/οικ.33413/11-04-2013 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου 

μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση πίστωσης ύψους 1.100,00 € για το τρέχον έτος και 

προέγκριση ανάληψης υποχρέωσης 2.200,00 € για το οικ. έτος  2014 και 1.100,00 € για το 

οικ. έτος 2015 από τον Κ.Α.Ε. 0851 του Φορέα 110» (ΑΔΑ: ΒΕΑΑΘ-8ΑΤ) 

στ. αρ. ΔΥ6β/ΓΠ/οικ.18992/21-02-2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών 

και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που 

εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας». 

(ΑΔΑ: ΒΕΤΟΘ-Ι9Β)  

           ζ. αρ. ΔΥ6β/ΓΠ/οικ.30049/28-03-2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής ειδών και υπηρεσιών, για την 

κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: ΒΕ26Θ-ΠΤΟ) 

3. Το από 15-05-2013 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Προσωπικού – Τμήμα Τεχνικής 

Υποστήριξης με θέμα «Διαγωνισμός για την συντήρηση και επισκευή των υποσταθμών 2Χ200 

KVA των κτιρίων του Υπουργείου Υγείας επί της οδού Αριστοτέλους 17 και της οδού Μακεδονίας 

6-8». 

4. Το από 10-05-2013 έγγραφο του Ιωάννη Ψαρρού, ΤΕ Μηχανικών του Τμήματος Τεχνικής 

Υποστήριξης, της Δ/νσης Προσωπικού «Τεχνικές Προδιαγραφές».   

5.Το γεγονός ότι, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων  

Ευρώ (4.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.  και θα  καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του Φ.110 – ΚΑΕ 0851. 
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Η Υπηρεσία μας προτίθεται να προβεί, στην ανάθεση της συντήρησης και επισκευής των 

υποσταθμών 2Χ200 KVA των κτιρίων του Υπουργείου Υγείας επί της οδού Αριστοτέλους 17 και της 

οδού Μακεδονίας 6-8. 

  

 
Συγκεκριμένα, σας γνωρίζουμε τα εξής ως προς τις Τεχνικές Προδιαγραφές και το αντικείμενο του 

έργου: 

 

Α. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Με την ανωτέρω (2.δ.) σχετική Απόφαση εγκρίθηκε το έργο της συντήρησης και επισκευής των 

υποσταθμών 2Χ200 KVA των κτιρίων του Υπουργείου Υγείας επί της οδού Αριστοτέλους 17 και της 

οδού Μακεδονίας 6-8 για δύο χρόνια. 

Το έργο αφορά τον έλεγχο και την συντήρηση στα πεδία Υψηλής και Χαμηλής Τάσης. 
 

 

 

Β. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

Ο διαγωνισμός αφορά την συντήρηση των   υποσταθμών 2Χ200KVA του κτιρίου του Υπουργείου 

Υγείας επί της οδού Αριστοτέλους 17 και του κτιρίου επί της οδού Μακεδονίας 8, για δύο χρόνια. 

Οι εργασίες ελέγχου – συντήρησης στα πεδία Υψηλής και Χαμηλής Τάσης , θα 

πραγματοποιούνται μία  φορά το χρόνο όπως αναλυτικά αναφέρονται κάτωθι: 

 

ΠΕΔΙΑ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ 

- Καθαρισμός των χώρων.   

- Καθαρισμός και συντήρηση του Γ.Π.Χ.Τ. ( μονωτήρες – αυτόματοι διακόπτες – συσφίξεις 

ακροδεκτών - ζυγών – πυκνωτών - Relays κ.λ.π. )  

- Έλεγχος των  intertrips  των αυτόματων διακοπτών  της Χ/Τ από τους αυτόματους 

διακόπτες των Μ/Σ της Μ/Τ. 

- Έλεγχος/μέτρηση  πυκνωτών/ρελέ και ρύθμιση του οργάνου αυτόματης ρύθμισης του συν 

φ. 

- Θερμογράφηση των αυτόματων διακοπτών   

 

Μ/Σ ΕΛΑΙΟΥ 

- Καθαρισμός των χώρων και έλεγχος των ακροκιβωτίων 

- Έλεγχος / αλλαγή του αφυγραντικού υλικού (silica gel). 

- Έλεγχος και δοκιμή των συστημάτων προστασίας του σώματος του κάθε Μ/Σ (Buccholz -

θερμόμετρο). 

- Έλεγχος της θέσεως του tap changer και μέτρηση του λόγου μετασχηματισμού (Ratio 

test).    

- Συσφίξεις των ακροδεκτών και του κελύφους του κάθε Μ/Σ. 
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- Δειγματοληψία ελαίου και έλεγχος της διηλεκτρικής του αντοχής. 

- Μέτρηση της αντίστασης γείωσης κόμβου και μεταλλικών. 

-  Θερμογράφηση των M/Σ 

- Περιοδική επίβλεψη καλής λειτουργίας- δοκιμές και οπτικός έλεγχος ανά τρίμηνο. 

- Έκδοση τιμολογίου κάθε εξάμηνο. 

- Ο «ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ» αναλαμβάνει την τήρηση βιβλίου των προγραμματισμένων 

επισκέψεων για συντήρηση όπου θα καταγράφονται οι εκάστοτε εργασίες, το οποίο θα 

τηρείται στο γραφείο ηλεκτρολόγων του Υπουργείου Υγείας, όπως και την έκδοση 

κατάστασης πιστοποίησης εργασιών και ελέγχων η οποία θα υπογράφεται από Διπλ. 

Μηχανικό σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις που προβλέπει η Βιομηχανική Νομοθεσία. 

- Τα τυχόν αναλώσιμα υλικά ή μικροϋλικά που απαιτηθούν όπως και κάθε είδους 

επιπρόσθετες εργασίες για την αποκατάσταση βλαβών, δεν περιλαμβάνονται και θα 

τιμολογούνται ξεχωριστά κατόπιν σχετικής εγκρίσεως από την αρμόδια υπηρεσία του 

Υπουργείου Υγείας. 

- Τουλάχιστον δύο ημέρες πριν την πραγματοποίηση των εργασιών συντήρησης θα 

ενημερώνεται η αρμόδια επιτροπή του Υπουργείου  

 

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΠΟΣΤΑΘΜΩΝ  

 

Λόγω της σημασίας και των ιδιαιτέρων χαρακτηριστικών των εγκαταστάσεων, της εξειδικευμένης 

φύσεως του αντικειμένου των εργασιών, της πολυπλοκότητας του δικτύου διανομής Μέσης Τάσης 

( Μ/Τ ) - Χαμηλής Τάσης ( Χ/Τ ) και της μεγάλης εγκατεστημένης ισχύος, οι προσφέροντες θα 

πρέπει να διαθέτουν Πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας εργασίας  ISO  9001/2008 με  

αντικείμενο αυτό του διαγωνισμού δηλαδή επίβλεψη λειτουργίας, συντήρηση, επισκευή και έλεγχο 

του εξοπλισμού Μέσης και Χαμηλής Τάσης, όπως επίσης και  συστημάτων προστασίας. 

Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν: 

-  Υπεύθυνη Δήλωση ότι θα εφαρμόζουν τη σχετική νομοθεσία  για την Υγιεινή και ασφάλεια 

των εργαζομένων σύμφωνα με τα όσα ορίζει ο νόμος 1568/85 και το Π.Δ. 305/96 και θα 

διαθέτουν πιστοποίηση κατά OHSAS 18001/2007 με αντικείμενο αυτό του διαγωνισμού. 

- Βεβαίωση εγγραφής στο επαγγελματικό επιμελητήριο στο οποίο να αναφέρεται η 

επαγγελματική δραστηριότητα της επιχείρησης η οποία πρέπει να είναι αυτή του 

διαγωνισμού δηλ.  συντήρηση και επίβλεψη εργασιών Υποσταθμών Μέσης Τάσης. 

-  Υπεύθυνη Δήλωση ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο με το εξής περιεχόμενο:  ότι σε 

περίπτωση ανάληψης της παροχής των υπηρεσιών θα επεμβαίνουν σε διάστημα 

μικρότερο των δύο (2) ωρών, από την καθοιονδήποτε τρόπο ειδοποίησή τους, σε 

περίπτωση βλάβης των συστημάτων, για την επισκευή και αποκατάσταση της λειτουργίας 

των, οποιαδήποτε ώρα και ημέρα απαιτηθεί τούτο. 

- Κατάλογο εγκαταστάσεων παρόμοιων με τη δημοπρατούμενη, που έχουν κατασκευάσει ή 

συντηρήσει τα τρία τελευταία χρόνια που θα συνοδεύεται από πίνακα με υπηρεσίες που 

έχουν παράσχει με στοιχεία τεχνικά, κόστους, χρονικής περιόδου, εργοδότη, βεβαιώσεις 

καλής εκτέλεσης, συμβάσεις ή συμφωνητικά. 
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- Σε περίπτωση ανάληψης της παροχής των υπηρεσιών, με την υπογραφή της σύμβασης 

θα υποβληθούν ασφαλιστήριο συμβόλαιο αστικής ευθύνης έναντι τρίτων τουλάχιστον 

διπλάσιο του προϋπολογισμού της παρούσας διακήρυξης για το σύνολο των 

δραστηριοτήτων, το οποίο θα αποδεικνύεται με την κατάθεση αντίγραφο του συμβολαίου 

σε ισχύ από αναγνωρισμένη Ασφαλιστική Εταιρία 

 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Οι ενδιαφερόμενοι είναι υποχρεωμένοι να διαθέτουν προσωπικό το οποίο θα έχει τις 

καθοριζόμενες από το Νόμο άδειες. Συγκεκριμένα πρέπει να κατατεθούν: 

 Τίτλοι σπουδών και επαγγελματικοί τίτλοι των παρεχόντων υπηρεσίες ή και των 

διευθυντικών στελεχών της επιχείρησής τους, ιδίως δε των υπευθύνων της παροχής των 

υπηρεσιών. 

 Επίσημα στοιχεία για τη χρονολογία έναρξής άσκησης επαγγέλματος των Μηχανικών. 

 Επίσημα στοιχεία για τη χρονολογία απόκτησης άδειας ΣΤ’ ειδικότητας των 

Ηλεκτροτεχνιτών. 

 Επίσημα στοιχεία για την εμπειρία του εξειδικευμένου προσωπικού στα συστήματα 

δευτερογενούς προστασίας. 

 Κατάλογο του ειδικευμένου τεχνικού προσωπικού (Διπλωματούχων Μηχανικών- ένας εκ 

των οποίων να διαθέτει 5ετη τουλάχιστον άσκηση επαγγέλματος σε αντίστοιχες 

Εγκαταστάσεις (Υποσταθμούς Μέσης Τάσης)-, Πτυχιούχων Μηχανικών, Ηλεκτροτεχνιτών 

ΣΤ’, Μηχανοτεχνιτών και συνεργατών) είτε ανήκουν άμεσα είτε όχι στην επιχείρηση του 

παρέχοντος τις υπηρεσίες, ιδίως δε εκείνων που είναι επιφορτισμένοι  με τους ποιοτικούς 

ελέγχους, με στοιχεία που να πιστοποιούν την εξειδίκευση-εμπειρία των ανωτέρω στο 

αντικείμενο. 

 Κατάσταση εξειδικευμένου προσωπικού θεωρημένη από την επιθεώρηση εργασίας που 

να αποδεικνύεται η υπαλληλική τους σχέση ή η νόμιμη συνεργασία τους η οποία θα 

αποδεικνύεται με συμφωνητικά ή υπεύθυνες δηλώσεις συνεργασίας, και θα καταθέσουν 

τις αντίστοιχες άδειες ασκήσεως επαγγέλματος (ΣΤ! Σταθμών -Υποσταθμών) με 

τουλάχιστον 5 έτη προϋπηρεσία, σε αντίστοιχα έργα με το αντικείμενο του διαγωνισμού.  

 Αποδεικτικά έγγραφα (ασφαλιστικές ενημερότητες) από τα αντίστοιχα ασφαλιστικά ταμεία, 

του προσωπικού που θα απασχοληθεί για τον έλεγχο, την τεχνική υποστήριξη, επισκευή 

και συντήρηση. 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι για να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό είναι υποχρεωμένοι να αποδείξουν με 

αντίστοιχα τιμολόγια αγοράς ή με Υπεύθυνη Δήλωση ότι έχουν στην κατοχή τους τον κάτωθι 

ενδεικτικό εξοπλισμό προκειμένου να δύναται να εκπληρώνουν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις: 

 Συσκευές και όργανα για πάσης φύσεως ελέγχους ή δοκιμές, μετρήσεις ηλεκτρικών -

ηλεκτρονικών εγκαταστάσεων (π.χ. συσκευή ελέγχου ικανότητας και αντοχής 

συσσωρευτών,  πολύμετρα, megger, συσκευές εντοπισμού σφαλμάτων, συσκευές 

ανάλυσης και καταγραφής των ηλεκτρικών μεγεθών, θερμική κάμερα, όργανα μέτρησης 

ηλεκτρικών και μαγνητικών πεδίων, όργανα μέτρησης δεικτών PI – DAR – SV – DD, 

όργανο μέτρησης γειώσεων, φασήμετρο, ανίχνευσης διαρροής SF6, μέτρησης λόγου 
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μετασχηματιστών Ισχύος, εντάσεως, τάσεως, όργανο μέτρησης πολύ μικρών αντιστάσεων 

‘DUCTER’, συσκευή μέτρησης χρόνου ανοίγματος, κλεισίματος και ταυτοχρονισμού των 

πόλων των Αυτομάτων Διακοπτών Μέσης  και Χαμηλής Τάσης, συσκευή ελέγχου της 

διηλεκτρικής αντοχής του ελαίου των Μετασχηματιστών, συσκευή ελέγχου διηλεκτρικής 

αντοχής καλωδίων Μέσης Τάσης με VLF συχνότητα, εντοπισμού πορείας καλωδίων, 3Φ 

συσκευή έγχυσης τάσεως-εντάσεως κ.λ.π.). 

 Δοκιμαστικά Μέσης Τάσης 

 Συσκευές αντιστοιχίας φάσεων στη Μέση Τάση 

 Γειωτές, εκκενωτές κατάλληλοι για τη Μέση Τάση κ.λ.π 

 Δράπανα, τροχοί, κομπρεσέρ κλπ.    

 Φορητές κλίμακες (σκάλες) για εκτέλεση εργασιών σε ύψος μέχρι 4 μέτρα. 

 Εργαλεία και λοιπά είδη για πάσης φύσεως καθαρισμούς των εγκαταστάσεων και 

των χώρων αυτών. 

 Λοιπά πάσης φύσεως εν γένει εργαλεία, όργανα χαμηλής και μέσης τάσης, 

συσκευές ή μηχανήματα αναγκαία για την εκτέλεση των εργασιών. 

ΓΝΩΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει με την προσφορά τους να βεβαιώσουν εγγράφως ότι έχουν 

γνωρίσει με επιτόπια εξέταση του εξοπλισμού, την σημερινή (δηλ. κατά τον χρόνο του 

διαγωνισμού) κατάσταση και ότι έχουν ενημερωθεί πλήρως για όλες τις τοπικές συνθήκες 

λειτουργίας που μπορούν να επιδράσουν με οποιοδήποτε τρόπο στην εκτέλεση των εργασιών ή 

στο κόστος τους. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει με την προσφορά τους να καταθέσουν βεβαιώσεις καλής 

εκτέλεσης αντίστοιχων έργων με αυτό του διαγωνισμού οι οποίες να αφορούν:  

 Συντήρηση και επίβλεψη λειτουργίας Υποσταθμών Μ.Τ. και Χ.Τ. 

 Έλεγχο Η/Ν δευτερογενούς προστασίας 

 Συντήρηση και επίβλεψη συστημάτων ελέγχου και αυτόματης μεταγωγής φορτίων  

 Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέσουν φύλλο συμμόρφωσης το οποίο θα απαντούν 

στις απαιτήσεις της διακήρυξης  

 
 

Γ. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Ως κριτήριο ανάθεσης του έργου - μεταξύ των προσφορών που θα υποβληθούν και οι οποίες 

τηρούν τις Τεχνικές Προδιαγραφές που ζητούνται -, είναι η χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή. 

 
 
 

Δ. ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Ο χρόνος διάρκειας της σύμβασης καθορίζεται σε 2 έτη από την υπογραφή της. 
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Ε. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
 

Η αμοιβή του Αναδόχου θα ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (έως 

4.400,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κωδικού 

Εξόδων Φ110 – ΚΑΕ 0851. 

Η καταβολή της προβλεπόμενης αποζημίωσης του έργου θα πραγματοποιηθεί τμηματικά (ανά 

εξάμηνο) κατόπιν ελέγχου και έκδοσης, από επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 

Εργασιών του Υπουργείου, Πρακτικού όπου θα πιστοποιείται ότι πραγματοποιήθηκε η συντήρηση 

και επισκευή των υποσταθμών 2Χ200 KVA  και τηρήθηκαν οι όροι της σύμβασης. 

 

Στο ποσό του προϋπολογισμού περιλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και δαπάνες του 

Aναδόχου για την υλοποίηση του έργου. 

 

Οι τιμές των προσφορών ισχύουν για εξήντα (60) ημέρες και δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη 

διάρκεια ισχύος  της προσφοράς, ούτε σε τυχόν παρατάσεις της. 
 
 
 

ΣΤ. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν μέχρι και 03-06-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 

μ.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 19 - 

Αθήνα), κλειστό φάκελο με την ένδειξη «ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΥΠΟΣΤΑΘΜΩΝ 2Χ200 KVA ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 6-8» που θα περιλαμβάνει : 

1. Αίτηση συμμετοχής ( η οποία θα βρίσκεται εκτός του κλειστού φακέλου προκειμένου να 

πρωτοκολληθεί από την υπηρεσία του Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου). 

2. Κλειστός Φάκελος σφραγισμένος που θα περιλαμβάνει:   

α.  Παραστατικό εκπροσώπησης (εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει με αντιπρόσωπό του) 

β. Τεχνική Προσφορά  η οποία θα είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

παρούσας πρόσκλησης. 

γ.  Οικονομική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο) του υποψηφίου ανάδοχου όπου θα 

προσδιορίζεται με σαφήνεια το συνολικό κόστος των υπηρεσιών που θα παρασχεθούν 

καθώς και του ΦΠΑ (στο συνολικό ποσό θα πρέπει να συμπεριλαμβάνονται και οι 

κρατήσεις υπέρ ΜΤΠΥ 3%, Χαρτ/μο 2%, ΟΓΑ επί χαρτ/μου 20%, κράτηση 0,10% επί της 

αξίας εκτός ΦΠΑ υπέρ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων). 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ΕΥΡΩ, θα αναγράφονται δε ολογράφως 

και αριθμητικώς.. 

δ. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, από τον υποψήφιο ανάδοχο, με θεώρηση του 

γνησίου της υπογραφής, στην οποία να αναγράφεται: 

i) Ότι επισκέφτηκε  το κτίριο της οδού Αριστοτέλους 17 και το κτίριο της οδού 

Μακεδονίας 6-8 και έλαβε γνώση για την κατάσταση των υποσταθμών 2Χ200 

KVA που πρόκειται να συντηρήσει και να επισκευάσει. 
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ii) Ότι η προσφορά του αφορά στο σύνολο των υπηρεσιών όπως αυτές 

περιγράφονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές στο ανωτέρω υπό στοιχείο (Β’) 

σημείο της παρούσας πρόσκλησης και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της. 

iii) Ότι διαθέτει κατάλληλη και επαρκή υποδομή (ειδικευμένο προσωπικό, ενδεικτικό 

εξοπλισμό κ.λ.π.) για την εκτέλεση του έργου. 

iv) Ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής), καθώς και ως προς τις 

φορολογικές υποχρεώσεις του.  

 Αναφορικά με νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, οι απαιτούμενες κατά τα άνω 

υπεύθυνες δηλώσεις υπογράφονται, επί εταιριών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 

προσωπικών εταιριών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) από τους διαχειριστές τους ή πρόσωπο ειδικώς 

εξουσιοδοτημένο απ’ αυτούς και επί ανωνύμων εταιριών (Α.Ε.) από τον νόμιμο 

εκπρόσωπο της εταιρείας (δηλ. από φυσικό πρόσωπο το οποίο σύμφωνα με το 

καταστατικό εκπροσωπεί και δεσμεύει την εταιρεία) ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο 

με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας. 

ε.  Για την απόδειξη των ανωτέρω ιδιοτήτων και της εξουσίας έκδοσης παραστατικού 

εκπροσώπησης, τα ημεδαπά νομικά πρόσωπα προσκομίζουν επιπρόσθετα: 

i) Οι προσωπικές εταιρίες (Ο.Ε. και Ε.Ε.) αντίγραφο του καταστατικού, όπως 

τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου. 

ii) Οι Ε.Π.Ε., αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα 

δημοσιευμένου, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.). 

iii) Οι Α.Ε., αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει κατατεθεί στην 

αρμόδια διοικητική Αρχή, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στα οποία 

έχουν δημοσιευτεί η σύσταση της Εταιρίας και οι τροποποιήσεις του καταστατικού, 

καθώς και το Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στο οποίο έχει δημοσιευτεί η συγκρότηση του 

Διοικητικού τους Συμβουλίου. Σε όσες περιπτώσεις δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία 

δημοσιότητας, αρκεί η προσκόμιση ανακοίνωσης της αρμόδιας διοικητικής αρχής για 

την καταχώριση των σχετικών στοιχείων στον οικείο Μ.Α.Ε. 

iv) Για όλες τις πιο πάνω περιπτώσεις, βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση 

διοικητικής ή δικαστικής αρχής, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές 

που έχουν επέλθει στο νομικό πρόσωπο και τα όργανα διοίκησης αυτού. 
 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την 03-06-2013, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα 

12:30π.μ. στην αίθουσα -1- Συνεδριάσεων της Δ/νσης Προμηθειών (Αριστοτέλους 19, 1ος 

όροφος).  
 

Αρμόδια για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που θα κατατεθούν είναι η 

Επιτροπή που ορίστηκε με την με αρ. πρωτ.: ΔΥ6β/ΓΠ/οικ.18992/21-02-2013 [ΑΔΑ:ΒΕΤΟΘ-Ι9Β] 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του  Υπουργείου με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας 

και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση 

ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας». 
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Για πληροφορίες σχετικά με τις τεχνικές απαιτήσεις του έργου αλλά και για την διευκόλυνση των 

επισκέψεων του στα εν λόγω κτίρια, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τον αρμόδιο 

υπάλληλο του τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Δ/νσης Προσωπικού κ. Ιωάννη Ψαρρό 

(Αριστοτέλους 17, Ισόγειο, τηλ. Επικοινωνίας 210-5230654, fax 210-5229663), τις εργάσιμες 

ημέρες και ώρες από 09.00π.μ.-13.00μ.μ..    
 
                                                                               Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                                                                                                        
 
 
 
 
                                                                                                 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

3. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας  Δ.Υ.&Τ.Υ. 

4. Διεύθυνση Οικονομικού – Τμήμα Α΄ 

5. Διεύθυνση Προσωπικού - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης 

6. Δ/νση Οργάνωσης, Απλούστευσης Διαδικασιών και Πληροφορικής 

7. Δ/νση Προμηθειών - Τμήμα Β΄ (3) 

8.Πρόεδρο αρμόδιας Επιτροπής  Διενέργειας και Αξιολόγησης   

Αποτελεσμάτων διαγωνισμού κ. Βρυώνη Χρυσούλα  

9. Πρόεδρο  αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης και  

Παραλαβής κ. Γεωργίου Φώτιο 
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